PRIMEIRA ALTERAÇÃO DO EDITAL SEC/SEPROMI Nº 10/2023

A SECRETÁRIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA e a SECRETÁRIA ESTADUAL DA PROMOÇÃO DA

IGUALDADE RACIAL E DOS POVOS E COMUNIDADES TRADICIONAIS, no uso das suas atribuições, tornam pública
a PRIMEIRA ALTERAÇÃO do EDITAL SEC/SEPROMI Nº 10/2023, publicado em DOE no dia 12 de julho de 2023,
referente ao 2º Concurso Público - Edital Makota Valdina, com vista a prorrogação do prazo de inscrições previsto no

item 4.6 e no ANEXO I - CRONOGRAMA, nos seguintes termos:
1. DA ALTERAÇÃO DO ITEM 4.6
4.6 As inscrições para as duas modalidades definidas no item 5 deste Edital, serão iniciadas no dia 12 de julho de 2023 e

encerrarão no dia 24 de setembro de 2023.
2. DA ALTERAÇÃO DO ANEXO I – CRONOGRAMA.

ETAPA DATA/PERÍODO

Inscrições De 12 de julho até 24 de setembro

Avaliação das propostas Até o dia 23 de outubro

Resultado preliminar das propostas Até dia 27 de outubro

Recursos De 30 de outubro a 1 de novembro

Apreciação dos recursos De 03 a 08 de novembro

Resultados final das propostas Até o dia 14 de novembro

Repasse do apoio financeiro dezembro de 2023

Salvador, 04 de setembro de 2023.
Adélia Maria Carvalho de Melo Pinheiro

Secretária Estadual da Educação
Ângela Guimarães
Secretária Estadual da Promoção da Igualdade Racial e dos Povos e Comunidades Tradicionais